Hatta, işlediğimiz hadisin kadının aklı ve dini ile

ilgili bölümünden öı:ce tartışmasız merfu olarak

geçen, ''Ey kadınlar topluluğu, sadaka veriniz!" cüm

lesinin bile mevk:ııf (Abdullah b. Mes'ud'un kendi hi
tabı) tariki bulunmaktadır.9 Bu durunıun tabii kar

şılanması gerekmek"tedir. Bu yüzden biz, Dfuiınl (v.

255/868)'nin, Vail b. Mühfuıe vasıtasıyla Abdullah b.

Mes'ud'dan naklettiği mevk-uf tarikin10
, başta Buhfui

(v. 256/869) ve Müslim (v. 2611874) tarafından ri

vayet edilen merfil tarikeıı tercih edilmesini zorunlu

kdan sebeplerinfdelillerin bulunmadığı ve ihtiyatta

yaklaşılarak konunun geniş perspek'tiften de

ğerlendirilmesi gerektiği kanaatini taşımaktayız.

Daha önce temas edildiği üzere, Abdullah b. Mes'ud,

Rasill-i Ekrem'in söz konusu hadisini (belki de ilk

defa) hanımı Zeynep'ten duymuştur/öğrenmiştir. Bu

durunı, hadisin ilgili kısmının, "başlangıçta mevk-uf

iken sonradan merfu hale geldiğini" değil, aksine

başlangıçta merfu iken sonradan Abdullah b. Mes'ud

tarafından da (mevk:ııf olarak) dile getirildiğini dü

şündürmektedir. Kaldı ki, mevkuf haberin isnad zin

cirinde Vail b. Mühfuıe et-Teymi bulunmaktadır.

Kilfeli olan bu ravi hakkında İbn Sa'd (v. 230/844),

"Onun rivayet ettiği hadisler az idi" derken 12
• Zehebi

(v. 748/1347) "Vail b. Mühfuıe'nin İbn Mes'ud'dan

rivayeti maruf değildir. Onun tek bir hadis rivayeti

vardır"13 demektedir. İbn Hacer (v. 852/1448) ise

"Vail, ikinci tabakadan makbul bir ravidir"14 diyerek

olumlu bir ifade kullanmaktadır. Onun bu ifadesi

karşısında, Şuayb Arnavud ile Beşşar A vvad'ın,

"Hayır, aksine Vail meçhul bir ravidir. Ondan. ri

vayetle tek bir kişi teferrüde kalmıştır. Sadece İbn

Hıbban onu "Sikat"ında15 zikretmiştir.

Kadın-erkek, biri diğerini tamamlayan bir bü

tünün iki eşit parçası olarak düşünülmelidir.

Kadının aklının eksikliği, onun aklına gü-

vensizlik manasma da gelmez. Kadının görüşüne

başvurulur, onunla istişare edilir, onun verdiği bil

giye güvenilir ve onun rivayet ettiği hadisler kabul

edilir. Zehebi'niıı (v. 748/1347) "Hadis rivayeti me-

selesinde kadınlardan töhmet altında tutulan veya
terkedilen birisini tanımıyorum ıı4Z sözü, bu gerçeğin

ifadesidir.
Kadınların akıl noksanlığı ile vasıflandırdması,

erkeklerin kadınların fitnesine kapdmaktan ve on

ların tuzağına düşmekten sakındırma maksadına yö

neliktir.

Hayız müdderinden sonra kadın orucu

kaza eder. Namazlan kaza etmekten ise muaf tu

tulmuştur.

Hayız hali esnasında namaz, oruç ve Kur'an ri

laveti gibi ibadetlerini terkeden kadının sevap ka

zanıp kazanamayacağı ulema arasında tartışma ko

nusu olmuştur. Hanefi fakihi ve hadis aliıni Ayni (v.

855/1451), "Haramı terkettiğinden dolayı yine de se

vaba nail olmalıdır"53 diyerek tercih ve temayülünü

belirtıniştir. Özel hallerinde bazı ibadetleri terketmek

mecburiyeri karşısında haııınılar, dua, zikir, ilim, te

fekkiir, istiğfar ve tesbih gibi -tabir caizse- alteq:ıatif~